1
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛИ
Астана +7(7172)727-132 Волгоград (844)278-03-48 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89
Казань (843)206-01-48 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Москва (495)268-04-70
Нижний Новгород (831)429-08-12 Новосибирск (383)227-86-73 Ростов-на-Дону (863)308-18-15
Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Уфа (347)229-48-12
единый адрес: hzb@nt-rt.ru | helz.nt-rt.ru
Индустриальная группа УПЭК — одна из крупней-

вторая цифра 4 — обеспечивается защита от попадания брызг воды; 5 — обеспечивается защита от по-
падания струй воды.
СТРУКТУРА ОБОЗНАЧЕНИЯ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ серии 4А
X XX X
1 2 3
ХХХ Х Х Х ХХ Х Х Х
1 2 3 4 5 6 7 8
ОснОвнОй
блОк
в/V Гц/Hz IM IP
9 10 11 12
ДОпОлнительный
блОк
5. Установочный размер по длине станины:
L — длинная.
6. Длина сердечника статора:
А — короткая, В — длинная, при условии сохра-
нения установочного размера.
7. Число полюсов: 2, 4.
8. Климатическое исполнение и категория разме-
щения: У2, У3, T3 A5 — для привода арматуры,
расположенной под защитной оболочкой реак-
торного отделения АЭС, радиационностойкие.
7
Для более полного и качественного выполнения ваших заказов просим в
заявке указывать следующие данные требуемого электродвигателя:
- тип
- мощность, квт
- частота вращения, об/мин
- номинальное напряжение, в
- частота сети, Гц
- монтажное исполнение (конструктивное исполнение по способу монтажа)
- климатическое исполнение и категория размещения
- исполнение по степени защиты
- специальные требования (при необходимости)
КОНСТРУКТИВНЫЕ ИСПОЛНЕНИЯ ДВИГАТЕЛЕЙ ПО СПОСОБУ МОНТАЖА
ЗАКАЗ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЕЙ
IM 1081
на лапах
на лапах, фланец с
четырьмя отверстиями
без лап, фланец с
четырьмя отверстиями
без лап, малый фланец
с четырьмя резьбовыми
отверстиями
на лапах, малый фланец
с четырьмя резьбовыми
отверстиями
IM 1082
IM 2182
IM 2082 IM 3042
IM 3642
IM 3041 IM 3641
IM 2081 IM 2181
8
ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛИ